



حضرت فاطمه زهرا (س):

هر کس عبادات و کارهای خود را خالصانه برای خدا انجام دهد، خداوند بهترین مصلحت‌ها و برکات خود را برای او تقدیر می‌نماید (بخار، ج ۶۷، ص ۲۴۹)

## مدیران محترم اداره روابط عمومی و همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه‌ها، مؤسسات پژوهشی و مراکز آموزش عالی

### با سلام

احتراما، همان‌گونه که مستحضرید بر اساس ماموریت‌های ویژه واگذار شده به پایگاه استنادی علوم جهان اسلام از سوی وزرای آموزش عالی کشورهای اسلامی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، این پایگاه خدمات خود را به گستره وسیعی از کاربران از جمله سیاست‌گذاران علمی کشور، وزارتخانه‌ها، دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی، اعضای هیئت علمی، ناشران و سردبیران نشریات معتبر علمی، برگزارکنندگان همایش‌های علمی معتبر در کشور و نیز در کلیه کشورهای اسلامی ارائه می‌نماید.

هم‌اکنون پایگاه استنادی علوم جهان اسلام وبسرویس تولید شناسه DOR را برای سامانه‌های مدیریت نشریات ارائه کرده است. «شناسه دیجیتال اشیا یا Digital Object Recognizer (DOR)» یک کد منحصر به فرد برای هر شیء است که همانند اثر انگشت برای آن می‌باشد. کد بین‌المللی DOR به مقاله نشریه و همایش، کتاب، پایان‌نامه، آثار هنری، نرم‌افزار و... تعلق می‌گیرد. این شناسه همانند یک بارکد برای شناسایی اشیا عمل می‌کند. با دریافت کد DOR در سامانه به آدرس <https://dorl.net> به شیء یک لینک اختصاص داده می‌شود و دسترسی به اطلاعات آن همواره امکان‌پذیر می‌گردد.

کاربران سامانه بارگذاری سریع اطلاعات پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (<https://xml.isc.ac>) نیاز به ثبت‌نام مجدد در سامانه DOR ندارند.

از جمله مزایای شناسه DOR برای مقالات می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- مهم‌ترین مزیت این شناسه دسترس‌پذیری آسان‌تر به مقاله‌ها است، در این حالت کافی است به جای این‌که تمامی اطلاعات کتابشناختی یک مقاله را بدانید فقط با کلیدزدن بر روی این کد، مستقیماً به مقاله مورد نظر دسترسی پیدا کنید. همین امر باعث سهولت و دسترس‌پذیری سریع‌تر به مقاله‌ها می‌شود.
- مزیت دیگر این شناسه در ارجاع‌دهی مقاله‌های علمی است. ارجاع مقاله با DOR هم ساده و سریع‌تر است و هم احتمال بروز اشتباه را به حداقل می‌رساند.
- مشاهده بیشتر مقاله می‌تواند باعث افزایش تعداد ارجاعات علمی به آن نیز شود و در همین راستا ضریب تأثیر نشریه نیز بالا رفته و در نتیجه اعتبار آن نیز بیشتر شود.

هم‌اکنون پایگاه استنادی علوم جهان اسلام وبسرویس تولید شناسه DOR را برای سامانه‌های مدیریت نشریات ارائه کرده است که نشریات می‌توانند از سایت نشریه خود برای هر مقاله با یک کلیدزدن ساده درخواست شناسه نمایند. لازم به ذکر است که شناسه بین‌المللی DOR بلافاصله پس از تولید و ارائه معتبر می‌باشد.

لذا خواهشمند است ترتیبی اتخاذ فرمایید تا اطلاع‌رسانی لازم در این خصوص به نشریات، کارشناسان پژوهشی، اعضای محترم هیئت علمی، دانشجویان و پژوهشگران آن سازمان صورت گیرد تا از امکانات این سامانه استفاده لازم به عمل آید. همچنین به اطلاع می‌رساند این شناسه مانند شناسه DOI و بین‌المللی بوده با این تفاوت که برخلاف DOI در حال حاضر رایگان بوده و بنابراین باعث صرفه‌جویی در بودجه دانشگاه‌ها می‌شود. همچنین لازم به ذکر است استفاده از شناسه DOR منافاتی با استفاده از شناسه DOI ندارد.

امید است با بهره‌گیری از سامانه‌های ISC، در آینده‌ای نزدیک شاهد ارتقاء هر چه بیشتر جایگاه علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی کشور در سطح منطقه و جهان باشیم. پیشاپیش از حسن نظر و مساعدت جنابعالی/سرکارخانم در این خصوص سپاس‌گزاری می‌نماید.

دکتر محمدرضا فلاحی قدیمی فومنی

سرپرست مدیریت

دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی

مرکز منطقه‌ای پایگاه استنادی

دانشگاه

شیراز، بلوار جمهوری  
اسلامی، خیابان جام جم،  
کدپستی: ۷۱۹۴۶۹۴۱۷۳

تلفن: ۰۷۱-۳۶۴۶۸۲۲۲

نمابر: ۰۷۱-۳۶۴۶۸۳۵۲

<https://isc.ac>

Email: [info@isc.ac](mailto:info@isc.ac)